
   

Läkemedelskommittén i Västra Götalandsregionen 

Terapigrupp Infektion – Terapiråd 

Generell licens ceftibuten och cefixim  

Fastställd december 2023 av Läkemedelskommittén i Västra Götalandsregionen. Giltig t.o.m. december 2025. 

Ceftibuten och cefixim kan förskrivas på recept med generell licens  

Västra Götaland har ansökt om och fått beviljat generella licenser för ceftibuten 

och cefixim. Det innebär att förskrivare inom Västra Götaland kan hänvisa till dessa 

generella licenser vid receptförskrivning av substanserna ceftibuten och cefixim. 

Märk receptet med ”generell licens finns” och referensnummer. 

Ceftibuten är förstahandsalternativ för behandling av febril urinvägsinfektion (UVI) hos barn och 

gravida kvinnor, och ett andrahandsalternativ vid febril UVI hos män och icke gravida kvinnor. 

Sedan det godkända preparatet Cedax (ceftibuten) avregistrerades från den svenska marknaden 

har läkemedel innehållande ceftibuten endast varit tillgänglig via licens. Cefixim, som också är 

ett licensläkemedel, har ett antibakteriellt spektrum som liknar det för ceftibuten. 

Läkemedelsverket beslutade i december 2019 att recept på ceftibuten och cefixim får 

expedieras på generell licens. Läkemedelsverkets beslut är förlängt och gäller till och med den 

31 december 2024.   

Information om beviljade regiongemensamma licenser för ceftibuten och cefixim, inkl. aktuella 

referensnummer, finns på Sortimentsrådets hemsida på Vårdgivarwebben.  

Licenserna gäller för förskrivare som geografiskt har sin arbetsplats (arbetsplatskod) inom 

Västra Götaland. Licenserna gäller såväl offentliga som privata vårdgivare. Märk receptet med 

”generell licens finns” och referensnummer.   

Dokumentet är uppdaterat: 

2022-10-10: nya licenser och referensnummer 

2022-11-30: giltighetstid för Läkemedelsverkets beslut är uppdaterat 

2023-10-20: tabell ersatt med hänvisning till sortimentsrådets hemsida på Vårdgivarwebben 

2023-12-12: giltighetstid för Läkemedelsverkets beslut är uppdaterat 

 

https://www.lakemedelsverket.se/4ad2a4/globalassets/dokument/behandling-och-forskrivning/forskrivning/ceftibuten-cefixim-sarskilt-tillstand-forlangning-dec-2024.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rhs8136-160155217-13/surrogate/Regiongemensamma%20godk%C3%A4nda%20licenser%20l%C3%A4kemedel.html
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/lakemedel/sjukvardsapotek-vgr/sortimentsradet-lakemedel/dokument/

